De quatuor magnam ipor-
tatiib; pacē. Cap. xxv.

Pil nūe docbo te viā
pacis t vere liberta-
tis. Fac dñe qđ dicis: quia bñ
mibi gratum ē audire. Stu-
de fili alterius poti⁹ facere
voluntatem q̄ tuam. Elige
sem̄ min⁹ q̄ plus habere.
Quere semper inferiorez lo-
cum t omnibus subesse. Op-
ta sqz ora ut vuluntas dei i
tegre in te fiat. Ecce talis ho-
mo ingreditur fines pacis t
quietis. Domine sermo tu⁹
iste breuis multum in se cō-
tinet pfectiōis: parvus est di-
ctu: sed plenus sensu t yber-

in fructu. Nam si posset a me
fideliter custodiri: non debe-
ret tam facilis in me turba-
tio oriri: nam quotiens me i
pacatu sentio et grauatus ab
hac doctrina me recessisse in
uenio. Sed tu qui oia potes
et nre profectum sp diligis:
adauge maiorem grām ut
possim tuus completere sermo-
nem et meam perficere salu-
tem.

Oratio contra cogitationes
malas. Lep. xxvi.

Domine deus meus ne
elongeris a me: deus
meus i auxilium meu; respi-
ce: qm̄ insurrexerunt in me
cogitationes vane et timores
magno afflētes aiam mea;
Quo p̄trāsibo illesus: quo p
fringam eā. Ego inquit ante
te ibo et gloriosos te et humili-
abo: aperiam ianuam car-
ceris: et archana secretorum
reuelabo tibi. Fac dñe ut lo-
queris: et fugiant a facie tua
omnes inique cogitationes.
Hec spes et vñica consolatio
mea ad te in omni tribulatiō-
ne confugere: tibi confidere
ex intimo inuocare et patien-
ter consolationem tuam ex-
pectare.

Oratio p̄ illuminatiōe mē-
tis devoutissima. La. xxvii

Alaristica me bone ie-
minus et educ de habitaculo
cordis mei tenebras vniuer-
sus. Obhibe euagatiōes mul-
tas: et elide vim facientes re-
tationes. Pugna fortiter p
me et expugna malas bestias
concupiscentias dico illece-
brosas: ut fiat pax in virtu-
te tua et abundantia laudis
tue resonet in aula sancta:
hoc est in conscientia pura.
Impa uentis et tempestatib;
dic mari quiesce: dic aquilo-
ni ne flaueris: et erit trāquil-
itas magna. Emitte lucem
tuam et veritatem tuā: ut lu-
ceat super terram: quia ter-
ra sum inanis et vacua dōce
illumines me. Effunde grāz
tuam de super: perfunde cor-
meum grā' celisti: ministra
deuotiois aquas ad irrigādā
faciem terre: ad pducēdūm
fructum bonum et optimū.
Eleua mentem pressam me-
le pectorum: et ad celestia to-
tum desiderium meum sus-
pende ut gustata suavitate
superne felicitatis pigeat:
de terrenis cogitare.

e iiiij

Rape me & eripe ab oī crea
turarum indurabili consola
tione: q̄r nulla res recreata ap
petitum meū plenarie val;
quietare & consolari. Junge
me tibi inseparabili dilectionis
vinculo qm̄tu solus amanti
suffici; & absq; te friuola
sunt vniuersa.

De exultatione curiose ing
sitionis super alteri^o vita.
Cap. xxviii.

Et noli eē curiosus:
nec vacua greci sol
licitudines. Quid hoc uel il
lud ad te: tu me sequere.
Quid enim ad te utrum ille
sit talis uel talis: aut iste sic
agit uel loquitur. Tu non in
diges respondere pro aliis:
sed pro te ipso ratione rediges.
Quid ergo te implicas. Ecce
ego oēs coquosco: & cuncta
q̄ sub sole sunt video: & scio
qualiter cum unoquoq; sit
quid cogitat: quid v̄lit: & ad
quem finem tēdat ei^o itēto.
Mibi igitur cōmittenda sūt
omnia: tu vero scruate i bo
na pace & dimitte agitatem
agitare quātu; voluerit. Ue
net super eum quicquid fe
cerit vel dixerit: quia me fal
lere non potest. Non sit tibi

cure de magni noīs umbra
& non de multorum familia
ritate nec d̄ priuata hoīu; di
lectione. Ista enim generat
distractōnes & magnas i cor
de obscuritates. Libenter lo
querer tibi verbum meū; &
abscondita reuelarem: si ad
uentum meum diligenter ob
seruares & ostium cordis mi
hi agires. Esto puidus & vi
glia in orationibus: & humilia
te in omnibus.

• In quibus firma pax cor
dis & verus p̄fectus co
sistit. Cap. xxix.

Et ego locutus sum.
Pacem relinquo vo
bis: pacem meam do uobis:
nō quō mundus dat ego do
vobis. Pacem oēs desiderat
sed que ad veram pacem pri
nent nō oēs curat. Pax mea
cum humilibus & misericordiis
corde. Pax tua erit in multa
patientia. Si me audieris &
vocem meā secutus fueris
poteris m̄ta pacem frui. Quid
igif faciam: in oī re attende
tibi quid facias & qd̄ dicas:
& omnem intentionem tuam
ad hoc dirige ut nubi soli
placeas: & extra me nihil cu
pias ut queras: & de aliorū

dictis uel factis nō temere
iudices: nec cum rebotibi non
cōmissiste implices z poter-
it fieri ut parum uel raro
turbanteris. Nonquod at sentire ali-
quā turbatione; nec pati ali-
quā cordis uel corporis mole-
stiam: non ē presentis temporis sed
statu ceterne quietis. Non er-
go estimes te verā pacem in
uenisse: si nullā senseris gra-
uitatem: nec tu totum esse
bonum si neminem pateris
aduersarium: nec hoc coneptum
fectum si cūcta fūit beani tuur
affectione neque tuc aliqd ma-
gnite reputes aut specialitez
dilectum existimes si in ma-
gna fueris deuotioē atque dul-
cedine: quod in istis non cogno-
scis verus amator virtutis:
nec in istis cōsistit profectus
z profectio hois. In quo ergo
domine: In offerendote ex toto
corde tuo voluntati diuine: non
queredo quod tua sit: nec in quo
nec in magno: nec in tempore nec
in eternitate: ita ut in una
equali facie in gratiarū acti-
one permaneas: inter prespe-
ra z contraria oia equa lan-
ce pensando. Si fueristam
fortis z longanimis in spe:
ut subtracta interior consol-
atione etiam ad ampliora

sustinenda cor tuum pprotra
ueris nec te iustificaueris z
sanctū laudaueris: tunc in
uera z recta uia pacis abulas
z spes indubitate erit quod rur-
sus in iubilo faciē meam sis
uisurus. Quod si ad plenur
tū ipsius cōntūpiū perucneris
scito quod tunc abundantia pacis
profueris beani possibilitatē tui
incolatus.

De eminentia libere mentis
z quod suplex oro magis incre-
tur quod lectio. Cap. xxx.

Dominus hoc opus est pro-
fecti uitri nonquod ab intē-
tione celestium animum rela-
xare: z inter multas curas
quasi sine cura transire: non
more torpentis: sed prerogati-
ua quoddā libere mentis: nulli
creature in ordinata affectio-
ne adherēdo. Obserrate prois-
sime dominus meus preserua me
a curis huiusuite ne nimis
implicer a multis necessitatī-
bus corporis ne uoluptate ca-
pear: ab uniuersis aie obsta-
culis non molestijs fractus domine
clar: non dico ab his rebus
quas toto affectu ambit uani-
tas mundana: sed ab his misé-
rijs que animam serui tui
communi maledicto mortali

tatis penaliter grauavit et re-
tardant ne i liberteatem sp̄is
q̄tiēs libuerit ualeat itroire
O deus meus dulcedo ineffa-
bilis: uerte mihi in amaritu-
dinem omnē consolationem
carnalem ab eternoru; amo-
re me abstrahentē et ad se in-
tuīt cuiusdam boni delecta-
bilis p̄sentis male alliciētem
Non me uincat deus me⁹ nō
uincat caro et sanguis: non
me decipiāt mundus et bre-
uis gloria eius: non me sup-
plātet diabolus et astutia illi⁹
Da mihi fortitudinē resistendi
patientiam tolerādi. constan-
tiam p̄seuerandi. Da p̄ oib⁹
mundi consolatiōibus suauissi-
mam sp̄is tui unctionem:
et pro carnali amore tui nō
infunde amorem: ecce cibus
potus: uestis ac cetera utensiliā
ad corporis sustēaculum
pertinentia seruēti spiritui
sunt onerosa. Tribue talib⁹
fomentis tempate utinā desi-
derio nūmto implicari Abiace-
re oīa non licet: quia natura
sustēada est: requirere aut
superflua et q̄ magis delectat
lex sc̄a phibet nam al's caro
aduersus spiritum insoleste-
ret. Inter h̄s quesoman⁹ tua

merget: et doceat ne quid
nūm fiet.

Quod priuatus amor a sum-
mo bono maxime retardat.
Cap. xxxi.

Reti oportet te dare to-
tum p̄ toto et nihil sui
ip̄i⁹ eē. Scito q̄ amator tui
ip̄i⁹ magis nocet sibi q̄ aliq̄
res mūdi Scdm amorem et
affectum quem geris: quelis
bet res plus vel min⁹ adhe-
ret. Si fuerit amor tu⁹ pur⁹
simplex et bñ ordinatus: eris
sine captiuitate rerum. Noli
cōcupiscere quod non licet
habere. Noli habere quod te
pot̄ impedire et libertate in-
teriori priuare. Miru; q̄ nō
ex toto fūdo cordis tēpsum
mihi cōmittis cum oībus q̄
desiderare potes uel habere
Quare vano merore cōsume-
ris: Lur superfluis curis fati-
garis. Sta ad h̄. nep̄ acitum
mcum: et nullum pati cr̄is de-
trimentum. Si queris hoc
vel illud et volueris eē ibi ut
ibi p̄petr tuū comodū et pro-
priū bñplacitū; magis ha-
bedū: nūq̄ eris in getudine
nec liber a sollicitudine: q̄ i-

oī repicitur aliq's defect⁹ : t i
oī loco erit qui aduerser̄. Ju
uat igit̄ nō q̄libet res adepta
uel multiplicata exterius : s;
poti⁹ cōcepta t decisā ex cor
de radic⁹ . Quod nō tñ de
censu eris t diuitiarū ūelli
gas : s; de honoris etiā ambi
tu ac uane laudatiōis deside
rio : q̄oī trāseūt cū mundo.
Munit parū loc⁹ si deē spūs
seruoris . Nec diu stabit pax
illa q̄sita forinsec⁹ : si uacat a
uero fundamēto status cor
dis : hoc est : nisi steteris in
me pmutare te potes : s; non
meliorare . Nā occasioē orta
t accepta inuenies quod fu
gisti t amplius.

Oratio p purgatioē cordis
t celesti sapia . La . xxxij .

Affirma me de⁹ per
gratiā sc̄i spūs da uir
tute ; corroborari interiori
bole : t cor meū ab oī inutili
sollicitudine t angore euach
are nec uarijs desiderijs tra
hi cuiuscūc⁹ rei uilis aut pre
ciose : s; oīa inspicere sicut
trāseūtia t me pariter cū illis
trāsitusū : qz nihil pmanēs
sub sole nisi oīa uanitas t af
flictio spūs . Q̄oī sapiēs q̄ ita

siderat . Da mīhi dñe celestē
sapia ; ut discā te sup oīa que
rere t inuenire : sup oīa fape
re t diligere : t cetera . Bm or
dinē sapientie tue p̄t sum i
telligere . Da prudēt declina
re blādientē : t patiēter ferre
aduersantē : qz hec magna
sapientia nō moueris i uento
uerborū nec aurē male blan
dienti p̄beres syrene : sic enī i
cepta p̄gredit uia secure .

Contra linguas obtrectato
rum . Cap . xxxij .

Rili nō egre ferassi q
dā de te male sense
runt t dixerint qđ non liben
ter audias . Tu deteriora de
te ipso sentire debes : t nemū
nē infirmiore tecredere . Si
ambulas ab intra : nō multū
pōderabis uolātiauerba . Est
nō pua prudentia silcre i tpc
malo : t intorsus ad me cō
uerti nec humano iudicio
disturbari . Nō sit pax tua in
ore hoīum siue enī : bene si
ue male interpretati fuerint
non es igit̄ alter hō . Ubi
est uera pax : t uera gloria
Nonne in me . Et qui nō ap
petit hoīb⁹ placē nec displice
re timet ; multa pfruet pace

Ex iordinato amore & vano
timore oris omnis ingetudo
cordis & distractio sensuum.

Qualiter in state tribulatio
ne deus inuocandus est &
benedicendus.

Lap. xxvij.

SIt nomine tuum domine be
nedictum in secula quod
uoluisti hanc temptationem & tri
bulationem uenire super me.
Non possum ea effugere: sed ne
cessa habeo ad te confugere ut
me adiuues & in bonum mihi
couertas. Domine modosum in
tribulacione: & non est cordi
meo bene sed multum uxor a
presenti passione. Et nunc
pater dilecte quid dicam. Deinde
hesus sum inter angustias
saluifica me ex hora hac. Sed
propterea ueni in hanc horam
ut tu clarificeris cum fuero
ualde humiliatus & per te
liberatus. Conforta tibi domine
ut eruas me: nam ego pauper
quod agere possum: & quo ibo
sine te. Da patientiam domine
etiam hac uice. Adiuua me
deus meus: & non timbo quam
tu cum grauiatus fuero. Et
nunc inter hec quid dicam.
Domine fiat uoluntas tua:

ego bene merui tribularum &
grauari: oportet utique susti
neam: & utinam patienter
donec transeat tempestas et
melius fiat. Potens est au
tem omnipotens manus tua
etiam hanc temptationem a
me auferre & eius impetum
mitigare: ne penitus succubabam
quoadmodum & prius sepe egredi
sticu mecum de me misericordia
mea. Et quanto mihi diffi
cilius: tanto tibi facilior est h
mutatio dextere excelsi.

De diuino petendo auxilio
& confidentia recuperande
gratiae. Lap. xxv.

Reli ego dominus confortans
in die tribulacionis. Ue
nus ad me cum te. binon fue
rit bene. hoc est quod maxime
impedit consolationem cele
stem: quia tardius concurrit
te adorationem. Nam atque
mentem reges: multa inter
rim solatia queris & recreas
te in externis. Ideoque fit ut
parum omnia pro sint donec
aduertas quia ego sum qui
eruo sperantes in me: nec
est extra me valens consi
lium neque utile: sed neque
durabile remedium.

Sed iam resumpto spū post
tēpestatem recdual esce in lu-
ce miserationum mearum:
quia prope sum dicit dñs: ut
restaurē vniuersa: nō soluz
integre sed et abundanter et
cumulate. Nūquid mihi qe-
q̄ est difficile: aut ero similis
didenti et non facienti. Ubi
est fides tua. Sia firmiter et
perseuerāter. Esto longan-
mis et vir fortis: veniet tibi
consolatio in tpre suo expec-
ta me exp:cta: veniam et cu-
rabo te. Tēratio est que te
verat: et formido vana que
te exterret. Quid importat
sollicitudo de futuris contim-
gentibus nisi ut tristiciaz su-
per tristiam habeas. Suffi-
cit diei malicia sua. Ulanum
est et inutile de futuris cōtū-
bari uel gratulari que forte
nūq̄ eueniēt. Sed humānū
est huiusmodi imaginationi
b⁹ illudi: et parui adhuc ani-
mi signum tam leuiter trahi
a suggestiōe inimici Ipse. n.
non curat an veris an falsis
illudat et decipiat: et utrum
presentium amore an futu-
rorum formidine pſternat.
Non ergo tur betur eoz tuuiz
neq̄ formidet. Credē in me
et in misericordia mea habe-

to fiduciam. Qñ tu te eloga-
tum estimas a me: sepe sum
propinquior. Qñ tu estimas
totum pditum: tunc sepe ma-
gis merendi instat lucrum.
Non est totam pditum quan-
do res accidit in contrariuiz.
Non debes iudicare fm pre-
sens sentire: nec si gravitati
alicui vnde cūq̄ venienti in
herere et accipere tāq̄ omnis
spes sit ablata emergendi.
Noli putare te derelictuiz ex
toto: q̄uis ad tempus nūscri
tibi aliquam tribulationem
sic enim transī ad regnum
celorum. Et hoc sine dubio
magis expedit tibi et ceteris
seruis meis: ut exercitemini
aduersis: q̄ si cūcta ad libitū
haheretis. Ego noui cogita-
tiones abscon. litas: qr multum
expedit pro salute tua
ut inter dum sine sapore relī
quaris: ne forte eleueris in
bono successu: et ubi ipsi pla-
cere velis in eo quod nō es.
Quod dedi auferre possum:
et restituere cum mihi placue-
rit. Cum dederom cum ē: cū
subtraxero tuum nec tuli:
quia meum est oē datum bo-
num et oē donum pfectum.
Si tibi admisero gravitati,
aut quālibz strainerat: non

idigneris nec cōcidat eorū tu-
um: t̄ ego cito subleuare pos-
sum t̄ oē on⁹ in gauditū trās-
mutare. Uerū tamē iust⁹ sus⁹
t̄ recomēdabit multū cū sic
facio tecum. Si recte sapis
t̄ in veritate aspicis nūq̄ de-
bes ppter aduersa tam de-
scēte contrastari: sed magis
gaudere t̄ gr̄as agere: imo
hoc vnicum reputare gaudi-
um q̄ afflīgē te dolorib⁹ nō
parco tibi. Sicut dilexit me
pater ego diligo vos dixi di-
lectis discipulis meis quos
vñiq̄ nō misi ad gaudia tem-
poralia: sed ad magna certa-
mina non ad honores sed ad
despectōnes: nō ad oītū: sed
ad labores non ad requiem:
sed ad afferendum fructum
multum in patientia. horū;
memento fili mi verborum.

De neglectu omnis creatu-
re ut creator possit inueni-
ri. Lāp. xxxvi.

Domine mi adhuc be-
ne idigeo maiori gr̄a-
si debeam illuc puenire vbi
me nemo poterit nec vlla cr̄-
atura impeditre. Nam q̄diu-
res aliq̄ me retinet: non pos-
sum libere ad te volare. Cui
piebat libere volare qui dice-

bat: Quis dabit mihi penas
sicut columbe: t̄ volubo t̄
requiescam. Quid simplici
oculo quiet⁹: t̄ quid liberi⁹
nil desiderante in terris.
Oportet igit̄ omnem p̄trāsi
recreaturam: t̄ seipsum per
fecte deserere ac in excessu
mentis stare t̄ videre te oīus
cōtorem cuīz creaturis nil
simile habere. Et nisi q̄ ab
oībus creaturis fuerit expe-
ditus nō poterit libere intē-
dere diuinis. Ideo enim pau-
ci inueniunt cōtéplatiū: qz
pauci sciunt se a perituriis
creaturis ad plenum seque-
strari. Ad hoc magna requi-
ritur gr̄a q̄ animam levet et
supra seipsum rapiat. Et nisi
hō sit in spū eleuat⁹ t̄ ab oī
b⁹ creaturis liberat⁹ ac deo-
tus vñitus: quicquid scit:
q̄cqd etiam habet: non ē ma-
gni ponderis. Diu puuerit
t̄ in terra iacebit q̄ aliqd ma-
gni estimat nisi solum vnu;
imensus eternū: n̄ bonum.
Et q̄cqd deus nō est: nihil
ē t̄ pro nibilo computari de-
bet. Est q̄ppe magna differē-
cia sap̄ia illuminati t̄ deuoti
viri: t̄ sc̄ia litterati t̄ studio
clericī. Multo nobilioꝝ est
illa doctrina q̄ de sursum ex-

dīna iſuētia manet q̄ q̄ labo
riose hūano acq̄rit īgenio .
Plures repiūt cōtemplationē
d̄siderare: sed q̄ ac ea regrūt
nō studēt exercere . Est t̄ ma
gnūm impedimentum: qr̄ in
signis t̄ in rebus sensibilib⁹
stat t̄ parū de pfecta morti
ficationē habetur . Nescio qđ
ē t̄ quo spū ducimur t̄ quid
p̄tendimus q̄ spūales dici vi
demur: q̄ totum laborem t̄
ampliorē sollicitudinē pro
trāsitorijs t̄ vilibus reb⁹ agi
m⁹: t̄ de interioribus nostris
vix raro plene recollectis sē
sibus cogitam⁹ . Prohdolor
statim post modicam recolle
ctionē foras erūpimus: nec
opa nostra districta examina
tione trutinamus . Ubi iacēt
affect⁹ nostri nō attēdim⁹: t̄
q̄ impura sint oīa nr̄a nō de
ploramus . Oīs q̄ ppe caro cor
zuperat uīa suā t̄ iō sequeba
tur diluuiū magnū Lū ergo
interior affectus noster cor
rupt⁹ sit: necess⁹ ē ut actiose
quēsindex carentie interio
ris uigoris corrumpat . Ex
puro corde pcedit fruct⁹ bo
ne uite . Quantū quis fecerit
querit: s; ex quāta v̄tute agit
nō tā studiose peiſat . Si fue
tit fortis: dñucs: pulcher: ha

bilis uel bonus scriptor : bō
bonus cātor bon⁹ laborator
inuestigator: q̄ paup̄ sit spū:
q̄ patiens t̄ mitis: q̄ deuotus
t̄ internus a multis tacetur .
Natura exteriora hoīs respi
cit: grā ad in teriora se con
uerit . Illa frequenter fallit
ista in deo sperat ut nō deci
piat .

De abnegatiōē sui t̄ abdica
tiōē oīs cupiditatis .

Lap. xxvij.

Rili nō potes perfecte
possidere libertatem
nisi totaliter abneges temet
ipsū . Compediti sūt oīs ppri
etarij t̄ sui ipsi⁹ amatores:
cupidi: curiosi gyro uagi que
rētes semp mollia: nō q̄ ibu
xpi: s; sepe hoc singentes t̄
cōponētes q̄ nō stabit . Peri
bit enī totū qđ non est ex deo
ortū . Tene breue t̄ cōsuma
tū verbum . Dimitte oīa: t̄ i
uentes oīa . Dimitte cupidita
tem t̄ inuenies requiē . Hoc
mēte ptracta: t̄ cū ip̄leueris
oīa intelliges . Dñe h̄ nō est
op⁹ uni⁹ dici nec lud⁹ parui
lorum: imo in hoc breui in
cluditur omnis perfectio re
ligiosorum . Sili non debes
aucriti nec statī deiici auditis

via perfectorum sed magis
ad sublimiora prouocari et
ad minus ad hec ex desiderio
suspirare. Utinam sic tecum
esset et ad hoc peruenisses ut
tuuspius amator non esses
sed ad nutum meum pure sta-
res: et eius quem tibi posui
prius tunc mihi valde place-
res et tota vita tua cum gau-
dio et pacem transiret. Habet
adhuc multa ad relinquendam
qui nesciuntur ex integro resi-
gnaueris non acquires quid
postulas. Suadeo tibi a me
emere aurum ignitum ut lo-
cuplex fias: id est: sapientiam
celestem; omnia infima cōcul-
cantem Postpone te et renam
sapientiam: omnes; humanā
complacentiam etiam propria
Dixi tibi viliora emenda pro
preciosis et altis in rebus hu-
manis. Nam viles et pueri ac
pene obliuionis tradita vide-
tur vera celestis sapientia:
non sapiens alta de se nec
magnificari querens in ter-
ra: quam multi oretur pre-
dicant sed vita longe disenti-
unt: ipsa tamen est preciosa
margarita a multis abscon-
dita.

De instabilitate cordis et
intentione finali ad deum

habenda. Cap. xxxviii.
Et si noli credere affectu
tui tuo: qui nūc est ci-
to mutabitur in aliud. Quā
diu. n. Vixeris mutabilitati
subiectus eris: etiam nolēs
ut modo letus: modotristis:
modo pacat: modoturbat:
nūc deuotus: nūc indeuot:
nūc studiosus: nūc accidios:
nūc grauis nūc leuis inue-
naris. Sed stat super hec mu-
tabilia sapiens et bene doct:
in spū: non attendens quid ē
sesentiat uel qua pte flet ve-
tus instabilitatis: sed ut tota
intentio mentis eius ad debi-
tum et ad optimum proficiat
finem. Nam sic poterit vn:
et idem incōcussus permanere
simpliciter intentionis oculo per
tot varios euētus ad me im-
p̄termisce directo. Quāto at-
prior fuerit intentionis ocu-
lus tanto constantius iter di-
uersas itur procellas Sed ē
multis caligat oculus inten-
tionis: respicit. n. cito in ali
quod delectabile quod occur-
rit: et raro totus liber quis ē
uenitur a nevo proprio erg-
sitionis. Sic iudei olim vene-
rantur betaniā ad marthā
et mariam non propter ihm
qm: sed ut lazaruū videret.

Mūdād⁹ ē ergo itētōis oculus ut simplex ⁊ rect⁹ atq; vltra omnia varia media ad me dirigendus.

Quod amāti sapit deus super omnia ⁊ in omnibus.

Lap. xxix.

Ecce deus me⁹ ⁊ oīa. Quid volo ampli⁹ et quid felicius desiderare possum: Osapidum ⁊ dulce verbum: sed amāti verbu⁹ non mūdum nec ea que in mūdo sūt. Deus meus ⁊ oīa Intel ligenti satis dictum est: ⁊ se pe repetere iocūdum ē amāti. Te siquidem p̄site iocūda sunt omnia: te autem absen te fastidunt cūcta. Tu facis cor trāquillum ⁊ pacem magna leticiāq; festiuam: Tu facis bene sentire de oībus ⁊ in oībus te laudare: nec po test aliquid sine te diu place re: sed si debet gratium esse ⁊ bene sapere: oportet gratia⁹ tuam adesse ⁊ cōdimēto tue sapie cōdiri. Lui tu sapi⁹: qd ei recte non sapiet ⁊ cui tu n̄ sapi⁹: quid ei ad iocunditatē esse poterit. Sed deficiunt in tua sapia mūdi sapientes ⁊ gearnem sapiūt: qz ibi plu rima vanitas ⁊ hic mors in

uenit. Qui autem te p̄ cōtēp tum mundanorum ⁊ carnis mortificationem sequit⁹: ve resapientes eē cognoscitur qz de vanitate ad veritatem de carne ad spiritum trāscē runt. Itis sapit de⁹ ⁊ quic quid inuenit in creaturis ro tum referut ad laudem sui cōditoris. Dissimilis tam⁹ ⁊ multuz dissimilis sapoz cōre atoris ⁊ creature: eternitatis ⁊ ip̄ris: lucis increate ⁊ lucis illuminate. O lux p̄pe tua cūcta creata trāscēdens lumina fulgura corruecatō nem de sublimi penetratē omnia intima cordis mei pu rifica: letifica: clarifica: ⁊ vi uifica spiritum meuz cū suis potētis ad iherēdum tibi iū bilosis excessib⁹. O qñ venit et hec bītā ⁊ desiderabilis ho ra ut tua mesaties p̄sentia: ut sis mihi oīa in oīb⁹. Quā diu hoc datum non fuerit: nec plenum gaudium erit. Adhuc phdolor viuit i me ver⁹ honio: nō est totus crucifixus: nō ē pfecte mortu⁹. Adhuc cōcupiscit fortē ad uersus sp̄m bella mouet ite stina nec regnum aie patitur esse quietum. Sed tu qdā f̄ is potestatimaris: ⁊ motuz

Structum cius tu mitigas ex
urge adiuua me. Dissipa gen
tes que bella volunt: conserue
eas in uirtute tua: ostende q̄
so magnalia tua et glorificet
dexteratua: quia nō est spes
alii nec refugium mihi nisi
in te dñe de⁹ meus.

Quod non est securitas a
tentatione in hac vita.

Cap. xl.

Rili mi nunc⁹ secui⁹
es in hac vita: s; quo
ad uixeris sp arma spūalia
eibi sūt necessaria. Inter ho
stes uersaris a dextris et a si
nistris impugnaris. Si ergo
non ueris undiq; scuto patiē
tie non eris diu sine vulnera.
Insuper si non ponis cortuū
fixe in me cum mera uolontā
te cūcta patienti propter me
non poteris ardorem istum
sustinere nec ad palmā pti
gere bēzū. Oport; te ergo ui
riliter oīa per trāsire: et poten
ti manu uti aduersus obiec
ta. Nā uincenti datur māna
et torpenti relinquit multa
miseria. Si queris in hac ui
ta requiē: quō tunc guenes
ad eternā. Nō pōas te ad mul
tam requiem: s; ad magnam
patientiam. Querē uerā pacē

non in terris s; in celis: non
in hominib; nec in ceteris cre
aturis: s; i deo solo. Pro amo
re dei debes omnia libenter
subire: labores sc; et dolores
tentationes: anxietates: ne
cessitates: infirmitates: iniu
rias: oblocutoes: reprehē
siones: humiliations: cōfus
iones: correctiones et despec
tiones hec iuuant ad virtutes
hec probant xp̄i tyronē: hec
fabricat celestem coronam.
Ex ore dam ei eternam mer
cedem pro breui labore: et
in finitam gloriam p; trāsito
ria confusione. Putas quod
sp habebis pro tua voluntate
consolationes spūales. Sc̄i
mei non habuerunt tales: s;
multas grauitates et tentatio
nes varias: magnas et desol
atiōes: sed patientes sustine
runt se in omnibus: et magis
sunt cōfisi deo q̄ sibi: sciētes
q; non sunt cōdigne passiōes
huius trāpis ad futuram glo
riam promerendam. Uis tu
statim habere: quod multi
post lachrymas et magnos la
bores vix obtinuerunt. Ex
pecta dñm viriliter age et cō
fortare: noli diffidere: noli di
scedere: sed corp⁹ et anima ex
pone cōstanter pro gloria dei.

Ego reddas plenissime. Ego
tenuero in omni tribulatio-

ne li hominum. Hodie est et cras non
cooperet. Deum time et homini
terrores non expauesces.

Contra vanam hominum iudi-
cia. Cap. xli.

Rili tacta cor tuum firmi-
tur in domino: et huma-
num ne metuas iudicium: et
ubi te conscientia pius red-
dit et insontem. Bonum est et
beatum taliter pati: nec hoc
erit graue humili cordi: et do-
magis quam siibipisci confidenti.
Multi multa loquuntur: et id
qua si les est adhibenda. Sed
et oibus satius esse non est possi-
ble. Et si paulus oibus stu-
duit in domino placere et oibus
oia facit est: in etiis pro mihi
mo duxit quod ab humano die
iudicari fuerit. Egit satis per
aliorum edificationem et salute
quatum in se erat et poterat
sed ne ab aliis aliquando iudi-
cari uel non despiceretur
cohibere non potuit: ideo totum
deo comisit qui totum nouerat
et patientia et humilitate contra
ora loquacitatem iniq; ac etiis uana
ac mendosa cogitationem atque per
bitu suo quecum tactum se de-
fendit. Non dicit enim interduce ne
infirmis ex sua taciturnitate
te generaretur scandalum.
Quis tu ut timeas a morta-

de pura et integra resigna-
tioe sui ad obtainenda cor-
dis libertatem. Cap. xliv.

Rili relinq te et inueni
me. Sta sine electioe et in
proprietate: et super lucra
beris Nam et adjicet tibi a
prior grata: statim ut te resigna
ueris nec resupseris. Domine
ne quotiens me resignabo et
in quibus me relinquam:
Semper et in oī hora sic quo-
sic et in magno: nihil excipio
s; in oibus te nudatum inueni
ri volo. Alioquin quomodo po-
teris esse me et ego tuus: nisi

fueris ab omni propria uoluntate
intus et foris spoliatus. Quan-
to celerius hoc agis : tanto
melius habebis : et quanto ple-
nus sincerius : tanto plus
mihi placebis amplius lucra-
beris. Quidam se resignat sed
cum aliqua exceptione. Non
enim plene deo confidunt ideo
prouidere sibi satagit. Qui
dam etiam primo totum offre-
runt : sed postea temptatione pul-
sante ad propria redeunt : ideo
minime in uirtute perficiunt.
Hi ad ueram puri cordis liber-
tatem et iocunde familiarita-
tis mee grām non pertingēt : ni-
si integrare resignatione et quo-
tidiana sui imolatione prius
facta : sine qua non stat nec sta-
bit unio fructuosa. Dixi tibi se-
pissime : et nunc iterum dico Re-
linque te : resigna te et frueris
magna interna pace. Da totū
propterea : nil exquirere : nil repe-
tere : sta pure et inhesitanter in
me et habebis me. Eris liber
in corde : et tenebre non con-
cubabunt te. Ad hoc conare
hoc ora : hinc stude desiderare :
ut ab omni proprietate possis
expoliari : et nudus nudum
sequeari : tibi mori : et mihi
eternaliter uiuere. Tunc de-
ficient oīs uane fantasie con-

turbationes inique et cure
superflue. Tunc etiam recedet
immoderatus timor : et inor-
dinatus amor morietur.
De bono regimine in extensis
et recursu ad deum in piculis

La. xlviij.

Et si ad istud diligenter
tendere debes ut in omni
loco actione seu occupatione
externa sis intimus liber et
tu ipso potens : et sint omnia
sub te et tu non sub eis : ut sis
dominus actionum tuarum
et rector non fueris nec empti-
us sed magis exceptus : ueruscq
hebreus in sortem ac liberta-
tem transiens filiorum dei :
qui stat super presentia et spe-
culantur eterna : qui transi-
toria intuentur sinistro oculi
et dextro celestia : quod tem-
poralia non trahunt ad inherendū : sed trahunt ipsi ea
magis ad beatum seruendum pro-
ut ordinata sunt a deo et insti-
tuta a summo opifice quin in
ordinatum reliquit in sua crea-
tura. Si etiam in omni eueni-
tu stas non in apparentia ex-
terna : nec oculo carnali lu-
stris uisa uel audita : sed mox
in qualibet causa intras cum
moysi in tabernaculum ad
consulendum dominum : audies ne-

mūq; diuinum responsum: et
redies istruct⁹ de multis pre-
seb⁹ et futuris. Sp. n. moy-
ses recursu; habuit ad tabe-
naculum pro dubijs et q̄stio-
nibus soluendis: fugitq; ad
orōnis adiutorium p̄ pericu-
lis et improbitatib⁹ hominū;
subleuandis. Sic et tu confu-
gere debes i cordis tui secre-
tarium diuinum intēti⁹ im-
plorando suffragium. Prop-
terea nāq; iosue et filij isrl⁹ a
gabaonitis legitur decepti:
qz os dñi non prius interrogā-
uerunt: fed nimium creduli-
dulcib⁹ serniob⁹ falsa picta-
re delusi sunt.

Quod homo nō sit īportu-
nū ī negocijs. Lap. xluij.

Fili cōmitte mihi sg-
cām tua; et ego bene-
disponam in tpe suo. Expec-
ta ordinatione; meam et sen-
tias inde profectum Dñe sa-
tislibenter oēs res tibi cō-
mittio: qz parum potest cogi-
tatio mea pficere. Utinam
non multum adhererē futu-
ris euētibus sed ad bñpkaci-
tum tuum me incūtāter of-
ferē. Fili mi sepe homo re;
aliquam agitat q̄d desiderat
sz cum ad ea; peruenierit ali-

ter incipit sentire: qz affectio-
nes circa idem non sunt du-
rabilles sed magis de vno in
aliud nos impellūt. Non er-
go minimum etiam in mani-
mis se relinquere. Uerū p̄
fectus hominis est abnega-
tio suipſi⁹: et homo abnega-
tus valde liber ē et securus.
Sed antiqu⁹ hostis omnib⁹
bonis aduersans a tētatione
non cessat: et die noctuq; gra-
ues molit insidias: si forte ē
laqueum deceptionis possit
precipitare incautum. Uigi-
late ergo et orate dicit dñs ut
non intretis in tētationem.

Quod homo nihil boni ex-
schabets et de nullo gloria
ri potest. Lap. xiv.

Domine quid est homo
qz memor sis ei⁹: aut
filius hominis qz visitas eū.
Quid p̄meruit hominū da-
res illigām tuam. Dñe qd
possu; cōqueri si deseris me
aut qd iuste obtēdcre possu;
si qd peto non feceris. Lerte
hoc in veritate cogitare pos-
sum et dicere: Dñe nihil suz;
nihil boni ex me habeo: s; in
oib⁹ deficio et ad nihil sg te-
do. Et nisi ate fuero adiut⁹:
et iter⁹ iformat⁹: tot⁹ efficior
f iii

tepid⁹ ⁊ dissolut⁹. Tu at dñe
sq idem ipse es ⁊ permanes in
eternū: sq bon⁹ iust⁹ ⁊ scis
bñ: iuste ac sc̄e agēs oīa ⁊ dis-
ponēs i sapiētia. Sz ego q ad
defectum magis p̄nus sum
q̄ ad pfectum nō sum sq in
vno statu pdurās q̄ septem
lēpora mutāf super me. Ue-
rūtamē cito meli⁹ fit cū tibi
placuerit ⁊ manū porrexeris
adiutricē: q̄ tu sol⁹ sine hu-
mano suffragio poteris auxi-
liari: ⁊ in tātūm confirmari ut
vult⁹ meus ampli⁹ i diuersa
nō mutet: Sz i te vno cor me-
um auertat ⁊ gescat. Unū si
bene scirem oēm humanam
cōsolationē abijcere: siue p-
pter denotionem adipiscēdā
siue propter necessitatē qua
cōpellor te q̄rere: q̄ nō ē hō
q̄ me cōsolef: tūc mcri: o pos-
sem de grā sperare tua: ⁊ de
dono noue cōsolationis exul-
tare. Br̄a stibi vnde totū ve-
nit quotiēscūq; mibi beni suc-
cedit. Ego autem vanitas ⁊
nihilū ante te: i constans hō
⁊ infirmus. Usi ego possum
gloriarī: aut cur appeto re-
putari. Nūquid de nihilo et
hoc vanissimum est. Uere i
anis gloria mala pestis: vani-
tas maxima: q̄ a vera tra-

hit gl̄ia ⁊ celesti spoliat grā
Dum enim hō cōplacet sibi:
displacet tibi: duz inhiat lau-
dib⁹ humanis priuaf veris
vtribus. Est autē vera glo-
ria ⁊ exultatio sc̄a: gloriari ī
te ⁊ non in se gaudere in no-
mē tuo non in virtute pro-
pria: nec in aliqua creatura
delectari nisi propter te. La-
udet nomē tuum nō m̄ um
magnificef opus tuum non
meum benedicat nomē sc̄i
tuum: nihil at attribuat mi-
hi de laudibus hominum.
Tu gl̄ia m̄ca tu exultat̄ cor
dis mei. In te gloriarō: ⁊ te
exultabo tota die: pro me at-
nihil nisi in infirmitatibus
m̄cis. Querāt iudei gloriāna:
q̄ ab iniucem est: ego hāc re-
quirā que a solo deo ē. Disg-
dem gloria humana: ois no-
n temporalis: ois altitudo
mūdana eterneglie tue cō-
pata vanitas est ⁊ stulticia.
O veritas m̄ca ⁊ misericordia
mea: deus me⁹ trinitas
br̄a tibi soli laus vtrushonor
⁊ gloria per infinita seculor̄
secula. Amen.

De cōceptu ois temporalis
honoris. Cap. xvi.

Es i noli tibi attraher^r
si vidcas alios hono
rari et eleuari: te autem des
pici et humiliari. Erige cor
tuum ad me in celum: et non
co*tristabit te contemptus ho*
minis in terris. Dñe in cecita
te sum^r et vanitate cito sedu
cimur. Si recte me inspicio:
nūq̄ mibi facta est iniuria
ab aliq̄ creatura: vnde nec
iuste habeo coqueri advīsu
te. Quia autem frequenter
et grauitate peccavi tibi: meri
to armas contra me oīs crea
tura. Mibi iūstū debet
cōfusio et contemptus: tibi at
la^r honor et gl^ria. Et nisi me
ad hoc p̄parauero q̄ velim
libēter ab oī creatura despi
ci et relinqu atq̄ penitus ni
hil videri: non possum inte
rius pacificari et stabili
nec spiritualiter illuminari
acq̄ plene tibi vnuri.

Quod pax non est ponēda
in hominib^r. Cap. xlviij.

Es i si ponis pacem tu
am cum aliqua perso
na propter tuu^r sentire et co
uiuere: instabilis eris et im
pacatus. Sed si recursu^r ha
bes ad semper viuentem et
manentem veritatem no*cō*

tristabile te amicus recedens
aut moriens. In me debet
amici dilectio stare: et ppter
me diligendus est quisquis
tibi bonus visus est et multū
charus i hac vita. Sure me
non ualeat nec durabit amici
tia: nec est uera et munda di
leccio quam ego non copulo
Ita mortu^r debes esse talibus
affectionibus dilectorū
hominum: ut quātum ad te per
tinet sine omni humano op
tares es es consortio. Lanto
homo deo magis appropin
quat: quāto ab omni solatio
terreno longius. Lanto etiā
altius ascendit ad deum quā
to profundius in se descēdit
et plus sibi ipsi vilescit. Qui
autem aliquid boni sibi attri
buit: ḡam dei in se venire i
pedit: quia gratia spiritus sā
eti cor humile querit semp.
Si scireste perfecte annibi
la^r atq̄ ab omni creato*lam*
re euacuare: tunc deberem
in te cum magna gratia ema
nare. Sed quando tu respi
cis ad creaturas: subirabi
tur tibi aspectus creatoris.
Disce te in omnibus prop
ter creatorem vincere: tunc
ad diuinam valebis: cogni
tionem pertingere.

Quātūcūs modicūm sūt si iū
ordīnate diligīt & resplicētūr
retardata a lūmo viciat.

Lōtra vanam & secularez
scientiam. Cap. xlviij.

Racha & subtilia dicta
boīum. non enim ē regnum
dei ī p̄mone sed ī virtute. At
tende uerba mea que corda
accendūt & mētes illumināt
inducūt compūctōnem & va
riā ingerūt consolationem.
Nūq̄ ad h̄ legas verbum ut
doctior aut sapiētior possis ut
deri: sed stude mortificatōe
vitiorū: q̄r hoc amplius tibi
p̄derit q̄s noticia multarum
difficilium q̄stionum. Cum
multa legeris & cognoueris:
ad unum tū oportet venire
principium. Ego sum q̄ doceo
boīem sciam: & clariorez itel
ligentiam p̄uultis tribuo: q̄
ab homine possit doceri. Lui
ego lo:quor: cito sapiens erit
& multum in sp̄u proficiet.
Ule illis q̄ multa curiosa ab
hoīib⁹ ingrūt: & de via mihi
p̄uiedi paꝝ curāt. Ueniet tē
pus qñ apparebit mḡ magi
stroꝝ xp̄s dñs angeloruꝝ: cūc
toruꝝ: auditur⁹ lectioꝝ: hoc

est singulorū exāmiatur⁹
conscientias: & tūc scrutabi
tur hierusalem in lucernis:
& manifesta crūt̄ abscondita
senebrarū: tacebūt̄ arguī
ta linguaꝝ. Ego sū q̄ humile
in pūcto eleuo mentē: ut plus
res eterne ueritatis capiat
rōnes q̄s si q̄s decē annis stu
duisset in schol. Ego doceo s̄i
ne strepitū verborū sine con
fusione opinionum: sine fastu
honoris: sine pugnatione ar
gumētor. Ego sū q̄ doceo te
rena despicerē: p̄sentia fasti
dire: eterna q̄rere: eterna sa
pere: honores fugere: scāda
la suffere: oīm sp̄e in me po
nere: extra me nū cupere: &
sup oīa ardenter nie amare.
Nā q̄lā amādo me itime dē
dicit diuina & loq̄bas mirabi
lia. Plus p̄fecit in relinquē
do oīa q̄s in studēdo subtilia.
S; alij loq̄ coīa: alij speci
alia: aligb⁹ in signis & figu
ris dulcif̄ appeo: qbusdā vō ī
ml'to lumie reuelo mysteria
Una uor librorū: s; non oēs
eque informat: quia intussū
doctor vitatis: cōdis scrutatō
cognitionū intellector: actio
nū p̄motor: distribuēs singu
lis sūc dignū iudicauerō.

De non attrahendo sibi res
extiores. Cap. xlix.

A Illi in multis oportet te
cē in scā: et estimare
te rāq̄ mortuum super terram
et cui totus mund⁹ crucifix⁹
sit. Multa etiam oportet sur-
da aure pertransire et q̄ tue
pacis sunt magis recognoscere.
Utilius est oculos a reb⁹ dis-
plicentibus auertere et uni-
cuique suum sentire relinquer
quā contentiosis fūmonib⁹ dō
seruire. Si bene steteris cū
deo et eius iudicium asperge-
ris: facilius te uictū protabis.
O dñe quousq; uenimus: Ec-
ce dānum defletur temporale:
Pmodico questū: laboratur
et curritur: et spūiale detrimē-
tum in obliuionem transit: et
uix seroreditur. Quod partū
uel nihil prodest attendatur:
et quod sume necessarium ē
negligenter preterit. q̄r tot⁹
hō ad externa defuit: et nisi
cito resipiscat libens in exte-
rioribus incet.

Quod omnibus non est cre-
dendū: et de facili lapsu uer-
borum. Cap. l.

D Amīhi auxilium dñe
dtribulacione: quia

uana sap̄ hoīs. Quā sepe ibi
non inueni fidem ubi me ha-
bē putauī. Quoties etiam ibi
reperi: ubi minus p̄sumpsi.
Uana ergo spes in homini
bus: salus aut iustorum in tē
deus. Benedicrus sis dsie de⁹
in oībus q̄ nobis accidunt ut
firmi sumus et instabiles: ci-
to fallimur et permittantur.
Quis est hō qui ita caute et
circumspecte in oībus se cu-
stodire ualeat ut aliqui in ali-
quam deceptione uel pplexi-
tatem non ueniat. S; qui in
te dsie confidit ac simplici ex
corde q̄rit: non rā facile labi-
tur. Et si inciderit aliquam
tribulationem comodocunq;
et fuerit implicatus: citius p̄
te eruetur aut a te cōsolabit̄
q̄ tu n̄ deseris in te sperātez
usc̄ in finem. Rarus fidus
amicus in cūctis anticipetur
uerās pressuris. Tu domine
tu solus es fidelissimus in oī-
bus: et preter te non est alter
talis. O q̄bū sapuit illa aia
sancta q̄ dixit: mēs mea soli
data est et in christo fundata
Si ita mecum foret: non tāz
facile timor human⁹ me sol-
licitaret nec uerborū facula
mouerent. Quis oīa p̄uidere
quis precouere futura mala

sufficit. Si preuisa etiā ledūt
sepe: quid improuisa nisi gra
uitcr etiam feriunt. Sz qua
re mihi misero non melius
puicī. Lur etiā tā facile alijs
credi. Sz hoiesum⁹: nec
aliud q̄ fragiles homines su
mus: et si angelis multis esti
mamur et dicimur Lui credā
dñi: cui credam nūtibī. Ue
ritas es q̄ non fallis nec fal
li potes. Et rursum: Qis hō
mendax: infirmus: instabilis
et labilis: maxie i v̄b sita ut
stati uix credi debeat quod
rectum in facie sonare uide
Quaz prudenter p̄monuisti
caudum ab hominibus et
qua inimici hois domestici
eius nec credendū si quis di
rerit: ecce hic aut ecce illuc.
Doctussū dāno: et utinā ad
cautelam maiorem: non ad
insipientiā mihi. Lautus esto
quidam ait cautus esto ser
ua apud te quod dico. Et
dū ego sileo et absconditum
credo: nec illesilere pōt quod
silendū perit: sed statim pro
dit me et se et abiit. Ab huius
modi fabulis et incautis ho
bus p̄tege me domine: ne in
manus eorum incidi nec
unq̄ talia cōmittā. Uerbum
uerū et stabile da in os meum

et linguan callidam lōge fac
a me. Quod pati nolo; omni
mode cauere debeo. O q̄ bo
num et pacificum de alijs sile
renec aliud idifferenter oia
credere: neq; de facilis v̄teri
us effari: paucis scipsum re
uclare: te sp inspectorez cor
dis querere: nec oī vento v̄
borum circūferri: sz oia inti
ma et externa fmi tue b̄spila
cītum volūtatis optare pfici
Quā tutū pro cōseruatiōe ce
lestis ḡre humanam fugere
apparētiam: n̄ c appetere q̄
foris admirationem vidētuz
p̄bere: sed ea tota sedilitate
sectari que vite emēdationē
dāt et feruoren. Quā multus
nocuit virtus scita ac p̄pro
pere laudata: q̄ sana pfuit
gra silētio seruata in hac fra
gili vita que tota tētatio fcr
tur et malicia.

De cōfidētia in deo haben
da q̄n insurgūt verborum
facula. Lap. li.

Et ista firmiter et spe
ra in me. Quid enim
sunt verba nisi uerba. Per
acerem volat: sed lapidem nō
ledūt. Si re⁹ es cogita q̄ te
libēter velis emendare. Si
nihil tibi conscius es: pensa
q̄ velis libēter prodeobos

sustinere. Parum satis est ut uel uerba, interdum sustineas qui necedum fortia uerba tolerare uales. Et quare tam parua tibi ad cor tristis est nisi quia adhuc carnalis es: et hoies magis quam oportet attenuabis. Nam quia despici metuis: reprehedi per excessibus non uis: et excusationum queris umbracula. Sed in spicote me lius et agnosces quia uiuit adhuc in te mundus et uanus amor placendi homibus. Cum enim bassari refugis et confundi pro defectibus: constat utique quod nec uere humili sis nec uere mundo mortuus nec tibi mundus crucifixus. Sed audi uerba mica: et non curabis decem milia hominum uerba. Ecce si ciuita contra te dicentur quod fingi maliciose si me possent quid tibi noceret sioio transire permitteres nec plusquam scitucā perpenderes. Nunquid uel unū capillum tibi extrahere possent. Sed quod cor intus non habet nec deus preoculis: faciliter vobis uetur uitupatiois. Qui autem in me confidit nec propriu[m] iudicio stare appetit: absque humano timore erit. Ego. n. suu iudex

et cognitor omnium secretorum ego scio qualiter res acta est ego iniuriantem noui et sustinentem. Amo erit uerbum istud me permittente hoc accidit ut reuelentur ex multis cordibus cogitationes. Ego enim et innocentem iudicabo: sed occulto iudicio utrumque ante probare uolui. Testimonium hominum sepe fallit: meum iudicium uerum est: stabit et non subueretur: latet plerique et paucis ad singula patet: nunc tamen errat nec errare potest: etiam si oculis insipientiū non rectum uideatur. Ad me ergo recurrendum est in omni iudicio: nec proprio innitendum arbitrio. Justus enim non conturbabitur nequid a deo ei acciderit. Etiam si iniuste aliquid contra eum platum fuerit non multum curabit. Sed nec uane exulta abusus per alios rationabiliter excusat. Pensat namque quia ego sum scrutans corda et renes qui non iudico secundum faciem et humanam apparentiam. Nam sepe in oculis meis reperitur culpabile: quod homini iudicio credit laudabile. Domine deus iudex iuste fortis.

patisq; holimi nosti fragili
ratem & prauitatem: esto ro-
bur meu & tota fiducia mea
Nō enim mihi sufficit cōscia-
mea: tu nosti quod ego non
nowi: & iō in oī reprehēsione
me humiliare debui & man-
suete sustinerē Ignosce ergo
mibi p̄pti⁹ quotiens sic nō
egi: & dona iterum grāz am-
pliorisufferentie. Melior ē
enim mihi tua copiosa miser-
icordia ad cōsecutionem in-
dulgētie: q̄s mea opinata iu-
sticia p̄ defensione latentis
cōscientie. Et si nihil mihi cō-
sciūsum: tamē in h me iusti-
ficare nō possum: q̄z remota
misericordia tua non iustifi-
cabitur in conspectu tuo om-
nis viuēs.

Quod oīa graua pro eter-
na vita sunt toleranda.

Lap. lij.

A Illi nō frāgāt te labo-
res quos assumpisti
ppter me nec tribulatiōnes
te deīciat v̄l̄ p̄quac: s; mea
pmissio in oī euenture robo-
ret & cōsolef. Ego sufficiens
sum ad reddendum sup̄ oēz
modum & mēsuram. Non h̄
diu laborabis nec sp̄ graua
h̄cri dolorib⁹. Expeccā pau-

lisper & videbis celerē finez
malor̄. Ueniet vna hora qñ
cessabit oīs labor & tumult⁹.
Modicū est & breue oē quod
trāsit cum tpe. Age ergo ut
agis fideliter: labora i vīnes
mea: ego ero merces tua.
Scribe: lege: cāta: gēme: ta-
ce: ora: sustine viriliter con-
traria: digna est his oīb⁹ et
maiorib⁹ plijs vita eterna.
Ueniet pax i die vna q̄ nota
ē dñō. 11ō. n. erit dies l̄ nox
huius sc̄z tēporis: s; lux ppe
tua claritas infinita: pax fir-
ma: & requies secura. 11ō dī
ces tūc: quis me liberabit d̄
corpe mortis huius: nec cla-
mabis heu mihi qz icolatus
me⁹ plōgatus: qm̄ p̄cipitabi-
tur mors & salus erit indefe-
ctuā: anxietas nulla: sociūdī
tas brā: societas dulcis & de-
cora. O si vidisses sc̄z i celo
coronas ppetuas: quāta quo
qñūc exultat gl̄ia qui huic
mūdo oīz cōēptibiles & q̄s
vita ipsi idigni putabantur:
pfecto te statū hūiliarez usq;
ad terram: & affectares poti⁹
oīb⁹ subesse q̄z vnt̄ p̄esse: nec
huius vite letos dies con-
cupisceres: sed magis p̄
deo tribulari gauderes: & p
nibilo inter homines com-

putari maximum lucru; du-
ceres. Si tibi hec saceret et
profundere ad cor transiret: quo
auderes uel semel conqueri.
Nonne per vita eterna cuncta
laboriosa sunt toleranda. Non
est prius quid lucrari aut per-
dere regnum dei. Leua igitur
faciem tuam in celo. Ecce ego
et oes scii mei mecum qm in hunc
seculo magnum habuere certa-
tam: mo gaudet: mo consolatur:
et mo securi sunt: et mo
requiescat et sine fine in re-
gnopatris mei permanebut
mecum.

De die eternitatis et huius
vite angustijs. Cap .liij.

Quoniam ciuitatis maxima
suo brissima. O dies
eternitatis clarissima quam
non non obscurat: sed summa
veritas spirradia: dies ergo le-
ta: ergo secura: et nunquam statum
mutans in contraria. O virtutis
dies illa luxisset et cuncta ha-
spalia finem accepissent. Lu-
cer quidem scis perpetua clari-
tate splendida: sed non nisi a
loge per speculum pegrinanti-
bus in terra floruit celi ciues
et gaudiosa sit illa: genunt
exules filii eue quam amara et te-

diosa sit ista Dic huic tem-
poris paruit et mali: pleni de-
loribus et angustijs: ubi ho-
mo multis peccatis inquina-
tur: multis passionibus irre-
titur: multis timoribus strin-
gitur: multis curis disten-
ditur et multis curiositatibus
distrahitur multis vanitati-
bus implicatur: multis erro-
ribus circumfunditur: multis
laboribus atteritur: et ratio-
nibus grauatur: delitijs ener-
uatur egestate cruciatitur.
O quando finis horum mul-
torum laborum: quoniam liberabor
a misera seruitute uitiorum
Quando memorabor domini
metu solius: quando ad ple-
num letabor in te. Quando
ero sine omni impedimentoo
in uera libertate sine omni
grauiamine mentis et corpo-
ris. Quando erit pax solida
pax impturbabilis et secura:
pax intus et foris: pax ab omni
parte firma. Jesu bone
quando stabo ad videndum
te: quando contemplabor glo-
riam regnitui: quando eris
mihi omnia in omnibus.
O quando ero tecum in regno
tuo quo i preparasti dilectis
tuis ab eterno Relictus sum
pauper et exul in terra hosti-

Li: ubi bella quotidiana et in
fortunia maxima. Consolare
exilium meum: mitiga dolo
rem meum quia ad te suspi
rat oē desiderium meū. Nā
onus mihi totum ē quicquid
mundus h̄ offert ad solatū
Desidero te intime frui; s; ne
quico apprehendere. Opto in
herē celestibus: s; dep̄munt
restiales et immortificare
passioneo. Mente oīb⁹ reb⁹
superesse uolo: carni aut in
uita subesse cogor. Sic ego
infelix hō mecum pugno et
factus sum m̄himetip̄i gra
uis: dum spūs sursū et caro
querit eē deorsū. O quid in
tus patior dum mēte celestia
tracto et mox carnalium tur
ba occurrit orant. Deus me
us ne elōgeris a me: neq; de
clines in ira a seruo tuo Ful
gura coruscationem tuam et
dissipa eas: emite sagittas
tuas et conturbentur omnes
fantasie inimici. Recollige
sensus meos ad te. Fac me
obluisci oīum mundanorū.
Da cito abiecere et contēnere
fata smata uitiorū. Succurze
mihi eēna ueritas ut nulla
me moueat uanitas. Adueni
celestis suauitas et fugiat a
facie tua oīis ipuritas. Igno

sce quoq; mihi et misericor
diter indulge quotiens pre
ter te aliud in orōne reuolu
Confiteor etenim vere quia
valde distracte me habere
consueui. Nam ibi multoties
non suz vbi corporaliter sto
aut sedeo: sed ibi magis sum
quo cogitationibus feroz.
Ibi sum vbi cogitatō mea ē.
Ubi est frequenter cogitatō
mea: ibi ē id quod amo. hoc
m̄hi cito occurrit quod natu
raliter delectat aut ex v̄su
placet. Unde tu ueritas apte
dixisti: Ubi. n. est thesaurus
tuus: ibi ē et cor tuum. Si ce
lum diligo libenter de celesti
bus pēso: si mundum amo
felicitatibus mundi cōgau
deo: et de aduersitatibus ei⁹
tristoz. Si carnez diligō que
carnis sunt sepiissime imagi
nor. Si sp̄m amo: de sp̄iali
bus cogitare delector. Que
cūq; n. diligō de his libenter
loquor et audio: atq; talium
imagines ad domum meuz
reporio Sed beatus i le hōq
propter te domine omnibus
creaturis abeudi licentiam
tribuit: quinature v̄m facit
et cōcupiscentias carnis fer
uore spiritus crucifigit: ut se
renata conscientia purā tibi

ofonem offerat: dignusq; sit angelicis intercessi chorus: omnibus terrenis foris et in suis exclusis.

De desiderio eterne vite et quata sunt certatib; bona promissi. Cap. lxxij.

Esaudi mihi cuius tibi desiderium eterne beatitudinis ac super mundi sentis et de tabernaculo corporis christi concupiscis ut claritatem meam sine vestimentis studinis vmbra contemplari possis: dilata cor tuum et omni desiderio hanc secundum inspirationem suscipere Redde amplissimas superne bonitatig; q; tecum sic dignanter agit: clementer visitat: ardenter excitat: poterter subleuat ne proprio pondere ad terram labaris. Neq; ii. Ecce cogitatu tuo aut conatu ac cipis: sed sola dignitatem superne gratiae et diviniti respectus: quatenus in virtutibus et maiori humilitate perficias et ad futura certamitate prepares michiq; toto cordis affectu adherere ac feruenti voluntate studeas deseruire. Filius per ignis ardor: sed sine fumo flamma non ascenbit. Sic et alius tuorum desideria ad celestia

flagrabit: et tamquam a temptatione carnalis effectus liberi non sunt Idcirco nec oio pure pro honore dei agunt q; tam desiderant ab eo petunt. Tale est et scriptum desiderium: quod in sinuasti forte tam importunum. Non nullum est hoc purum et perfectum quod propriae conmoditate est infectum. Petre non quod tibi est delectabile et comedendum: sed quod mihi acceptabile est atque honorificum q; si recte iudicas meam ordinationem tuo desiderio et omnium desiderato preferere debes ac sequi noui desiderium tuum et frequentes gemitus audiui. Jam velles esse in libertate glorie filiorum dei: ita te delectat domus eterna et celestis patria gaudio plena: sed non dum venit hora ista: sed est adhuc aliud tempus bellum: videlicet tempus laboris et probationis. Optas sumo repleti bono: sed non potes habere a se modo. Ego sumus expectati me dicit dominus donec veniat regnum dei. Probandus es adhuc in terris et in multis exercitandus. Consolatio tibi interdum dabitur sed copiosa satietas non conceditur. Confor-

tare igitur et esto robustus
tam i agendo quam in patiendo na-
ture contraria. Oportet te no-
num induere hominem et in al-
terum virum mutari. Oportet
te sepe agere quod non uis:
et quod vis oportet te relinquere.
Quod alius placet processu
habebit: quod tibi placet uil-
tra non perficiet. Quod alij di-
cunt audierit: quod tu dicis pro-
nihil computabitis. Petent
alii et accipiunt: tu petes nec in
petrabis. Erunt alii magni in
ore hominum: de te autem ta-
cebit. Alius hoc uel illud co-
mittebit: tu autem ad nihil utile
iudicaberis. Nam propter
hoc natura aliquando contri-
stabis: et magnus si silens por-
taueris. In his et similibus
multis probari solet fidelis
anterior qualiter se abnegar-
et in omnibus fragore qui ueritatem
Uix est aliqd tale in quo tam
de morte indiges sicut non
videri: et pati que voluntati
tue aduersa sunt: maxime at-
cum discouenientia et que mi-
nus utilia tibi apparent fieri
uidentur. Et quia non aedes
resistere alteriori potestati sub-
dito constitutus: ideo durum
tibi videbit ad nutum alterius
ambulare: et oportet propriu-
sen

tire omittere. Sed pesa fili
horum fructum laborum: ce-
lerem finem atque premium in
mis magnum: et non habe-
bis inde grauamen sed for-
tissimum; pacientie tue solam
nam et permodica hac volun-
tate quam nunc sponte deseris:
habebisque voluntatem tuam
in celis. Ibi quippe iuuenies
omne quod volueris: oportet
desiderare potes. Ibi aderit
tibi totius facultas boni sine
timore amittere. Ibi volun-
tas tua unaque mecum nil cu-
piet extraneum uel priuatum.
Ibi nullus resistet tibi nemo
de te conquerens: nemo impe-
dit: nil obuiabit: sed cuncta
desiderata simul erunt presen-
tia: totumque affectum tuum
reficiet et adimplebunt usque
ad summum. Ibi reddam glo-
riam per cotumelia perpessa
pallium laudis per merorem: pro
loco nouissimo sedem regni
in secula. Ibi apparebit fru-
ctus obediencie: gaudebit la-
bor penitentie: et humili sub-
iectio coronabitur gloriose.
Hunc ergo te inclina humilitate
sub omnium manibus: nec sit
cure quis hoc dixerit uel uis-
serit: sed hoc magna opere cura-
to ut siue prelatus siue minor

quaequalis aliquid ete exposcerit uel inuerit: pro bono lotum accipias et sincra voluntate studeas adimplere. Querat alius hoc: ali⁹ illud: glorie ille in illo: et iste i⁹ isto laudetur: omnes mille: tu et nec in isto nec in illo; tu ipsius gaudetemptu: et in mei soli⁹ beneplacito ac honore: hoc optandum est tibi: ut siue per vitam siue per mortem: deus spin⁹ te glorificet.

Qualiter homo desolatus
debeat in manus dei se of-
fcire. Lxp. lv.

Domine deus sce pater
sis nunc et in eternū
benedictus: qu⁹ sicut uis fac-
tum est: et quod facis bonus
est: Letet in te seruus tuus
non in se nec in aliquo alio:
qr tu solus leticia vera: tu
spes mea et corona mea: tu
gaudium meum et honor me-
us domine. Quid habet ser-
uus tuus nisi quod a te acce-
pit etiam sine merito suo.
Tua sunt omnia que dedisti
et que fecisti. Pauper sum et
in laboribus meis a iuuuentu-
te mea: et contristat anima mea
nonūc vsc⁹ ad lachrymas:
quādōc etiam conturbat ad-

se propter iumentes passio-
nes. Desideropacis gaudiu⁹
pacem filiorum tuorum flage-
to qui in lumine consolati⁹
a te pascunt. Si das pacem:
si gaudium sanctum ifundis
erit anima scru⁹ tui plena modu-
latione et deuota i⁹ laude tua.
Sed si te subtraxeris sicut se-
pissime soles non poterit cur-
rere viam mandatorum tuorum:
sed magis ad tundendū pec-
cus genua incurvantur: q⁹
non est illi sicut heri et nudi⁹
terti⁹ quā lo sp̹ledebat lucer-
na tua super caput ci⁹ et sub
vmbra alarum tuarum pre-
gebatur a rētati⁹ibus irruē-
tibus. Pater iuste et sp̹laudā
de venit hora ut probet fu-
tuus. Pater amāde dignum
est ut hora hac patias pro te
aliquid seruustuus. Pater
sp̹petue Venerāde venit hora
quā ab eterno prescelbas af-
futurā: ut ad modicum tem-
pus succibat foris seru⁹ tu⁹
viuat vero semper apud te
int⁹: paululum vilipendatur
humilieur et deficiat coram
hominib⁹: passionibus cōte-
rat et languoribus: ut iteru⁹
tecum in aurora noue lucis
resurgat et in celestibus clari-
ficetur. Pr̹scē tu sic ordiaisti

¶ sic uoluisti: et hoc factum est
quod ipse precepisti. hoc est
enim gratia ad amicum tuum
pati et tribulari in modo pro
amore tuo quotienscumque: a qua
cumque: et quomodo cumque id perni
seris fieri. Sine consilio et pro
uidetia tua et sine causa nihil fit
in terra. Bonus mihi domine quod
humiliasti me ut discam iusti
ficationes tuas et omnes
elationes cordis atque presumptio
nis abiecti. Utile mihi quod con
fusio cooptuit faciem meam
ut te potius quam homines ad consu
latum regram. Didici etiam
ex hoc inscrutabile iudicium
tuum; expauescere qui affligis
iustum cum impio: sed non sine
equitate et iusticia. Gratias
tibi quod non pepercisti malis
meis: sed attriueristi me uerbe
ribus amoris infligens dolo
res: et unitates angustias foris
et intus. Non est qui me consu
let ex oibus que sub celo sunt
nisi tu domine deus meus: ce
lestis medicus animarum: qui cur
as et sanas deducis ad inse
ros et reducis disciplina tua
super me: et uirga tua ipsa me
docebit. Ecce pater dilecte in
manibus tuis ego sum: sub vir
ga correctiois tue me inclino:
percut dorsum meum et collum

meum ut incurue ad voluntate
tem tuam tortuositatem me
am. Fac me piu et humilem
discipulum: sicut benefacere
consueisti ut ambule ad oem
nutrum tuum. Libi me et oia
mea ad corrigendum committ
eo: melius est hic corripique in
futuro. Tu scis oia et singu
la et nol te latet in humana
scientia. Anteque fiant nostri
ventura: et non opus est tibi
ut quis te doceat aut admone
neat de his que geruntur in ter
ra. Tu scis quid expedit ad
profectum meum: et quantum
deseruit tribulatio ad rubi
ginem vitiorum purgandum
Fac mecum desideratum be
neplacitum tuum et ne desprie
cas precaminosam vitam me
am: nulli melius nec clari
quam tibi soli notam. Da mihi
domine scire quod sciendum est:
amare quod amandum est: hoc
laudare quod tibi sume pla
cet: hoc reputare quod tibi pri
ciosum apparet: hoc vitupe
rare quod oculis tuis sorde
scit. Non me sanas sum visio
nem oculorum exteriorum
iudicare: neque secundum au
ditum auri hominum imperitorum
sententiare: sed in
iudicio vero de visibilibus et

spiritibus discernere: atque super quia voluntatem beneficia citius inquire. Falluntur sepe hominum sensus in iudicando: falluntur et amatores seculi visibilia tantum modo amando. Quid est homo inde melior quia reputatur ab homine maior. Fallax fallacem: vanus vanum: ce-
sus cecum: infirmus infir-
num decipit dum exaltat: et
veraciter magis confundit
dum inaniter laudat. Nam
quatum unusquisque est in oculis tuis: tantum est et non amplius: ait humilis sanctus franciscus.

Quod humilibus insisten-
dum est operibus cum de-
ficitur a summis. Cap. lvi

Et non vales sp in
feruentiori desiderio
virtutum stare: nec in altiori
gradu contemplationis: sed ne-
cessitate habes iterum ob ori-
ginalem corruptelam ad ife-
riora descendere et onus cor-
ruptibilis vite etiam in vite et
cum tedium portare. Quadiu
mortale corpus geris: tediū
senties et grauamen cordis.
Oportet ergo sepe in carne
de carnis onere gemere eo

quod non vales spiritualiter
studiorum et divine contemplationis
inde sinenter inherere. Tunc
expedit tibi ad humilia et ex-
teriora opera confugere et in bo-
nis te actibus recreare: ad-
uentum meum et supernam vi-
sitationem firma confidentia
expectare: exilium tuum; et ar-
ditatem mentis patienter sus-
ferre: donec iterum a me vi-
siteris et ab omnibus anxie-
tibus libereris. Nam faci-
am te laborum obliuisci et in
eterna quiete perfaci. Expan-
dam coram te prata scriptu-
rarum ut dilatato corde cur-
rere incipias viam mandato-
rum meorum et dices: Non
sunt cognitae passiones huius
temporis ad futuram gloriam que
reuelabitur in nobis.

Quod homo non reputet
se consolatione dignum: sed
magis verberibus reum.

Cap. lvii.

Domine non sum dignus
consolatione tua nec
aliq[ue] spirituali visitatione: et ideo
iuste nescium agis quando me
inopem et desolatum relings
Si enim ad instar maris la-
chrymas fundere possem:
adhuc consolatione tua:

g ii

dignus non esset. Unū nihil dignus sum q̄ flagellari et puniri q̄ grauit̄ et sepe te offendit et in multis ualde deliquerat. Ergo vera pensata ratione nec minima sum dignus consolatiōe: sed tu clemens et misericors qui nō vis perire opa tua: ad ostendēdum diuitias bonitatis tue in vasa miseri cordie tue: etiam preter oē p̄ prium meritum dignaris cō solari seruum tuum sup̄ humānū modū. Tunc enim cō solationes nō sunt sicut humāne cō fabulationes. Quid egī dñe ut mihi cō ferres aliquā celestem cō solationem. Ego nihil boni me egisse recolo: sed sp̄ ad vitia pronū: et ad emendationem pigrū fuisse. Uerum est et negare nō possum Si alif dicerem: tu st̄ares contra me et non esset q̄ defenderer. Quid merui pro peccatis meis nisi infernum et ignē eternum. In veritate confiteror q̄ nō dignus sum oī ludibrio et cōceptu nec decet me iter deuotos tuos cōmōrari. Et licet hoc egrē audiāt̄ aduersus me pro nescitatem p̄tā mea arguā: ut facilē misericordiam tuā increā impe sare. Quid dicā n̄ re⁹ et oī et

fusis̄ plenus. Nō habeo os loquendi nisi hoc tūn̄ verbū: peccavi dñe peccauit̄ miserere mei: ignosce mihi. Sine me paululum ut plágā dolorē meum aīq̄ vadā ad terram tenebrosam et optam mortis caligine. Et quid taz max̄ a reo et misero peccatore requiri n̄ sis ut conteraf et humile et sepro delictis suis. In verā cō tritōe et cordis humilia tione nascit̄ spes uenit̄: recō ciliat̄ perturbata conscientia: reparaf ḡra p̄dita tuck hō et futura ira: et occurruit sibi mutuo in osculo scō deus et penitēcia. humulis p̄tōrē cō tritio acceptabile tibi ē domine sacrificium: longe sua ui⁹ odorās ia cōspectu tuo q̄ thuris incensu⁹. Hoc est gratum etiam vñuentuz q̄ iōd̄ sacris pedib⁹ tuis ifundi voluisti: qz cor cō tritum et hūtiatum nūq̄ desperisti. Ibi ē locus refugij a facie ire intimeci: ibi emendatur et abluitur quisquid aliud contractuz est et iniquitatū.

De grā que n̄ misceſ terrenaſ sapiētib⁹. Lap. lviij.
RIt p̄ciosa ē grā mea nō patit̄ se miscerit̄

neis rebus nec consolatiōib⁹
terrenis. Ab ijcere ergo oportet omnia impedimenta gra-
tie: si optas eius infusione suscipere. Pete secretum tu-
bi ama solus habitare tecum nullius require confabula-
tionem s; magis addicū deuo-
tati effunde precē ut cōpunc-
tam teneas mentem et purā
conscientia. Totum mundū
nihil estima: dei uacationem
oībus exterioribus antepo-
ne. Non n. poteris mihi ua-
care et in transitorijs pariter
delectari. A notis et a charis
amicis oportet elongari: et ab
oī temporali solatio mente te-
nere priuatum. Sic obsecrat
br̄us apostolus petrus: ut tā
q̄ aduenas et peregrinos in
hoc mundo se contineant xp̄i
fidèles. O quāta fiducia erit
moriendo quem nullius rci-
eictus detin. et in mundo.
Et sic segregatum cor habe-
re ab omnib⁹: eger necdum
capitanus: nec aialis hō
nouit interni hoīs libertatē
Attamē si uere uelit esse spū
alis oportet cum renunciare
tā remotis q̄ propinquis: et a
n. mine magis cauere q̄ a se
ipso. Si temetipsum perfecte
uiceris: cetera facili⁹ subiu-